[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, nº 1951 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 –
CEP 86.720-000 –Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

Oitava Sessão ordinária - dia 25 de março de 2025
Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 25/03/2025
Ordem dos Expedientes
Matéria para estudo

Projeto de Lei do legislativo nº 05/2025

Matéria: Insere no calendário oficial do Município de Sabáudia a Semana de Atenção ao Idoso, a ser comemorado anualmente na semana de 1º de outubro
Autoria: Israel Aparecido Jesus, Cidinei Pereira de Oliveira, Paulo Sérgio Gusson-Vereadores
Matéria em 1º votação
Projeto de Lei nº 18/2025

Matéria: Dispõe sobre a criação do Fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental (FMSBA) e Institui o Conselho Municipal de Saneamento Básico e Ambiental (CMSBA) de Sabáudia-Paraná
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 19/2025

Matéria: Dispõe sobre a emissão e disponibilização gratuita de carteira estudantil para alunos da Rede Municipal de ensino Público de Sabáudia-Paraná.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 21/2025

Matéria: Dispõe sobre aceitação de doação de lotes de Terras, sem encargos, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 23/2025

Matéria: Dispõe sobre a denominação de obra pública “Super Creche” localizada no residencial Canãa no Município de Sabáudia, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 24/2025

Matéria: Dispõe sobre a implantação no município de Sabáudia o Programa Bem Estar Animal que fornece a cuidadores, protetores e entidades protetoras sem fins lucrativos, ração, utensílios, medicação, vacinas, consultas, tratamentos, cirurgias, exames e feira de adoção e outros materiais destinados ao bem estar animal.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Assuntos Pessoais
Sala de Sessões, aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco

[image: image2.wmf]_1678602043.unknown